

## **Informasjon om sikringsskap, systemnøkler, om bruken av vaskeriet og om dugnader**

### **Sikringsskap**

Sikringsskap med målere til hver leilighet ligger for oppgang A i kjellergangen utenfor vaskeriet. Her er også sikringer til heiser og det meste av gårdens felles arealer.

Tilsvarende skap for oppgang B ligger i kjellergangen mellom vaskeriet og inngangen til oppgang B.

### **Systemnøkler**

Det er blitt gjennomført at i tillegg til ytterdørene, sykkelboden og alle ytre kjellerdører er også indre kjellerdører og andre dører til felles bruk utstyrt med samme låsesystem. Ved supplering kan denne nøkkelen bestilles hos vaktmester.

### **Bruken av felles vaskeri**

I forbindelse med ombyggingen har vaskeriet gjennomgått en del forandringer og er dessuten blitt pusset opp og malt av vaktmester. Nytt tørkeskap er anskaffet. Dette er meget effektivt.

Maskinen, sentrifuge og tørkeskap er basert på bruk av myntautomat, som for tiden tar 5-kroner. Den enkelte bruker ”bestiller” tid for bruk av vaskeriet ved å sette sitt navn opp på ønsket dag i den dagboken som til enhver tid skal ligge i vaskeriet, evt. med tilføyelser om hva man ikke bruker eller begrensninger i tid for ønsket disponering.

Vaskeriet kan benyttes fra kl 07 om morgenen til kl 22 om kvelden. Vaskeriet skal ikke benyttes på søn- og helligdager.

Det forutsettes at den enkelte bruker rydder etter seg, rengjør vaskemaskinen for evt. søl av vaskemidler, kaster søppel og slukker lys. Spesielt i vinterhalvåret vil det være en fordel å holde dørene til vaskeriet lukket, slik at den lille varmen som oppstår i rommet, kan bli der.

**Når du forlater vaskeriet, la det være i en slik stand som du ønsker å finne det!**

### **Dugnader**

Hver vår, i begynnelsen av mai, innkaller styret til dugnad. Vi deler på oppgaver vi ønsker å få gjort og har en hyggelig samling etterpå med noe å spise og drikke. Av og til blir det bestilt container til privat og gårdens avfall, det vil da bli sendt ut melding i god tid om bl.a. hvilket tidsrom containeren er tilgjengelig. Det er viktig at flest mulig forsøker å delta på dette. Både er det viktig å få utført de oppgavene man har bestemt, og dessuten er dette det eneste felles arrangementet vi har for alle beboerne. Det har vært et meget populært tiltak, og vi håper det vil fortsette å være det.